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W dniach 4-5  listopada 2014 r.  w Centrum Edukacji  i  Zarządzania  Biebrzańskiego Parku Narodowego w
Osowcu-Twierdzy  odbyły  się  dwudniowe  warsztaty  Kształtowanie  krajobrazu  dla  przyrody  i  rozwoju
regionalnego.

Spotkanie zorganizowali CEEweb for Biodiversity, European Centre for Nature Conservation oraz Biebrzański
Park Narodowy. Głównym jego celem jest promocja idei zielonej infrastruktury w branżach takich jak ochrona
środowiska,  gospodarka wodna,  inwestycje  drogowe czy planowanie przestrzenne.  Szerzenie świadomości
dotyczącej  możliwości  związanych z zieloną infrastrukturą,  potencjalnych projektów oraz ich pozytywnych
skutków,  dostępnych  środków  finansowych  oraz  przyczynienie  się  do  inicjacji  projektów  z  zakresu  zielonej
infrastruktury.

Warsztaty  przedstawiają  zieloną  infrastrukturę  jako  narzędzie  przyczyniające  się  nie  tylko  do  ochrony
środowiska naturalnego, ale również podnoszące jakość życia mieszkańców oraz wspomagające zrównoważony
lokalny rozwój.

Seminarium skierowane było do przedstawicieli lokalnych samorządów, przedstawicieli regionalnych dyrekcji ochrony środowiska, regionalnych zarządów gospodarki wodnej, zarządców
dróg, pracowników parków narodowych i krajobrazowych, organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli środowiska akademickiego.

Pierwszy dzień konferencji rozpoczęto prelekcją podczas której Małgorzata Siuta - specjalista ds. Polityki Bioróżnorodności CEEweb for Biodiversity omówiła podstawowe pojęcia oraz
społeczno-ekonomiczne korzyści płynące z zielonej infrastruktury. Pracownik European Centre for Nature Conservation - Kristijan Civic zaprezentował możliwości jej wdrożenia z podaniem
przykładów z centralnej i wschodniej Europy.

Pokazano  też  jak  projektować  krajobraz  poprzez  identyfikację  terenów  świadczących  usługi  ekosystemowe,  elementów  zielonej  infrastruktury,  miejsc  problemowych  oraz  pomysły
projektów i ich wprowadzenie w życie.

Radca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska – Anna Liro wygłosiła referat na temat Zielonej infrastruktury w Polsce, natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Białymstoku – Lech Magrel przedstawił plany, zapotrzebowanie i wyzwania dla Zielonej infrastruktury w Województwie Podlaskim. Omówiono też przedmiotowe zagadnienie w aspekcie
sektora drogowego, w gospodarce wodnej czy Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020.

W kolejnym dniu spotkania członkowie konferencji wzięli udział w wycieczce terenowej, podczas której mogli zobaczyć Dolny Basen doliny Biebrzy, omówić planowane przejścia dla
zwierząt przy Carskiej Drodze, jak również, na przykładzie rzeki Kosódka zapoznać się z problematyką związaną z regulacją rzek.

Zielona infrastruktura jest sprawdzonym narzędziem, które przynosi ekologiczne, ekonomiczne i społeczne korzyści za pomocą naturalnych rozwiązań. Pomaga uzmysłowić sobie wartość
korzyści, które przyroda daje społeczności ludzkiej i dokonywać inwestycji mających na celu ich wspieranie i wzmacnianie. Pozwala również unikać uzależnienia od szarej infrastruktury,
której budowa jest kosztowna, skoro przyroda często może zagwarantować tańsze i bardziej trwałe rozwiązania.
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